- 1 -

关于做好 2024-2025 学年《减脂塑形》课程
预选课工作的通知

各学院：

为做好 2024-2025 学年《减脂塑形》课程预选课工作，

现就相关安排通知如下：

一、选课条件

1.2023 级未选修体育Ⅲ、体育Ⅳ课程的学生；

2.学生 BMI 值≥28，有强烈减脂意愿；

3.愿意参加统一体检，且体检健康；

4.有血液系统疾病、严重骨关节及脊柱疾病、心功能不

全、呼吸功能不全及严重过敏的学生不能选修该课程。

二、具体安排

（一）学生现场报名（6 月 11 日-6 月 14 日）。

有意愿选修该课程且符合选课条件的学生，在工作时间

内携带个人有效身份证件到学生资助管理中心办公室（北校

区亦乐园 4 号平房）进行现场报名和 BMI 值测量。根据课程

容量设置，将按照 BMI 值从高到低确定不超过 55 名学生进

入体检环节。

（二）学生集中体检（6 月 23 日前）。

学校将集中组织学生到校医院进行体检，体检项目包括

血常规、肝功十项、肾功六项、血脂四项、甲功三项、性激

素六项、OGTT、葡萄糖、腹部超声、甲状腺超声、皮质醇

通  知

 - 2 -

测定、心电图等。体检具体费用按照校医院相关规定执行，

由学生本人自行承担（经学校认定的家庭经济困难学生可申

请专项补助），体检具体安排另行通知。

（三）学生名单确定（6 月 30 日前）。

学生体检完成后，校医院专家根据学生体检报告，综合

评价学生是否适合选修该课程，体检健康适合选修该课程的

学生，学校将直接导入教务选课系统，学生无需在教务系统

选课；经校医院专家综合评价，认定学生由于身体原因不适

合选修该课程的学生，不能选修该课程。

三、其他事项

1.各学院要精准摸排体重超标学生，深入学生中，了解

学生状况，动员符合条件的学生积极选修该课程。有意愿选

修该课程的学生，加入选课 QQ 交流群：932598278，群内进

行相关问题解答。

2.课程上课时间在每周二晚上第 11 节－第 12 节，同一

时间段学生不能再选修其他课程，成功选修该课的学生，将

于 2024 年秋季学期正式上课，期末通过课程考核后获得体

育必修课相应学分。

                          学生资助管理中心

2024 年 6 月 7 日

 发布时间:2024-06-07 18:47  发布部门： 学生资助管理中心

	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门